
   

1 

 

                    
OSM/000155/2020/SUR 

Smlouva o umístění veřejné komunikační sítě 
 

kterou dne, měsíce a roku níže uvedeného, uzavírají ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 zákona                     č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku a ve smyslu ust. § 104 odst. 3 zákona č. 127/2005 Sb.,                  o 

elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů 

 

Město Chrudim 

sídlo: Resselovo náměstí 77, 537 16 Chrudim 

IČ: 00270211 

DIČ: CZ00270211 

zastoupené Ing. Františkem Pilným, MBA, starostou 

bankovní spojení: ČSOB, a.s. 

číslo účtu: 104109545/0300  

jako povinný (dále jen „Povinný“) 

 

a 

 

 

Vodafone Czech Republic a.s. 
sídlo: náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5 

IČO: 25788001 

DIČ: CZ25788001 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. B, vložka 6064 

bankovní spojení: xxxxxxxx xxxxxxx xxx, organizační složka  

číslo účtu: xxxxxxxxxx/xxxx 

zastoupená: xxxxx xxxxx,  na základě pověření 

kontakt v technických věcech: …………………..  

jako oprávněný (dále jen „Oprávněný“) 

 

(oba též jako „Smluvní strana“ nebo „Smluvní strany“), 

 

 

Čl. I 

Úvodem 

1. Povinný vybuduje přes řeku Chrudimku stavbu nové lávky. Lávka bude postavena v místě původní 

lávky dle zákresu v mapě, který je nedílnou součástí smlouvy. Nová lávka bude spojovat oba břehy řeky 

Chrudimky od Jungmannova nábřeží a ulice Úzké. Vlastníkem nové stavby lávky bude Povinný.  Stavba 

lávky nepodléhá zápisu do katastru nemovitostí. (dále jen „lávka“).  

2. CETIN (nebo UPC ČR) je podnikatelem zajišťujícím sítě elektronických komunikací dle zákona             č. 

127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů („Zákon    o 

elektronických komunikacích“).  

3. Do lávky bude umístěno stávající podzemní komunikační vedení veřejné komunikační sítě ve vlastnictví 

Oprávněného, které bylo umístěno v původní stavbě lávky (dále též jen „Komunikační vedení a 

zařízení“).  

Čl. II 

Předmět Smlouvy, práva a povinnosti Stran 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že Povinný umožní Oprávněnému nadále provozovat, udržovat                  a 

opravovat komunikační vedení a zařízení v lávce Povinného. 



   

2 

 

2. Oprávněný se zavazuje, že na svoje náklady umístí toto komunikační vedení a zařízení zpět do lávky. 

Při umístění komunikačního vedení a zařízení do lávky, dále při provozu, opravách a údržbě 

komunikačního vedení a zařízení se Oprávněný zavazuje maximálně šetřit práva a majetek Povinného 

a zasahovat do těchto práv jen v nezbytné míře a počínat si tak, aby nedocházelo ke škodám na majetku 

Povinného.  

3. Umístění komunikačního vedení a zařízení je sjednáno na dobu určitou po dobu životnosti 

komunikačního vedení a zařízení a životnosti lávky, kdy tyto předměty zároveň plní své funkce. Nejen 

fyzický zánik, ale už situace, kdy kterýkoli z uvedených předmětů přestane plnit svou funkci, respektive 

kdy nastane nutnost jeho odstranění z důvodů opotřebování, havárie a pro rozpor s příslušnou 

technickou normou, znamená také zánik služebnosti (§ 1299 obč. zák. č. 89/2012 Sb.).  

4. Neuplatní se § 1263 občanského zákoníku; Oprávněný nenese náklady na udržování a zachování lávky.  

5. Dále se smluvní strany dohodly, že bude-li třeba opravy komunikačního vedení a zařízení nebo při 

skončení jeho životnosti nutno komunikační vedení a zařízení přeložit nebo odstranit, provede           to 

Oprávněný na vlastní náklady. 

 

6. Povinný je oprávněn vložit (přiložit) na lávku i další objekty, včetně jiných sítí a to i svých vlastních, 

pokud to nebude v rozporu s právními předpisy a technickými normami (ochranné vzdálenosti)              a 

pokud nebude prokazatelně hrozit škoda. 

 

7. Oprávněný se zavazuje, na své náklady přeložit své komunikační vedení a zařízení, v případě, že bude 

překážet stavbě či akci Povinného.   

8. Bude–li v případě opravy lávky nebo při skončení její funkční životnosti nutno komunikační vedení          

a zařízení přeložit, provede to Oprávněný na vlastní náklady.    

9. Geometrické zaměření komunikačního vedení a zařízení bude provedeno v rámci zaměření lávky.      

 

Čl. III 

Náhrada  

1. Oprávněný se zavazuje, že za omezení vlastnického práva dle čl. II. odst. 1. této smlouvy Oprávněný 

poskytne jednorázovou náhradu ve výši 3 000,00 Kč (slovy: třitisíce korun českých). K náhradě bude 

připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené platným právním předpisem ke dni uzavření 

smlouvy. 

2. Oprávněný zaplatí náhradu Povinnému na základě daňového dokladu („Faktura“). Povinný vystaví 

Fakturu až obdrží od Odboru investic podepsaný Předávací protokol o převzetí stavby tj. (zpětné 

umístění stávajícího komunikačního vedení a zařízení do lávky). Splatnost Faktury bude 60 dnů ode dne 

jejího doručení Oprávněnému. Vlastníkem vystavená bude obsahovat všechny náležitosti daňového 

dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  

 

 

Čl. IV. 

Společná a závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálů, každá strana obdrží po 

dvou stejnopisech.  

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  

3. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. 



   

3 

 

4. Smluvní strany ujednaly a potvrzují si, že změny Smlouvy sjednají výhradně písemně v listinné 

podobě. 

5. Ze strany Oprávněného může v některých případech docházet ke zpracování osobních údajů 

Povinného. Pokud ke zpracování osobních údajů Povinného dojde (pouze v relevantních 

případech, nikoli vždy), je toto zpracování prováděno vždy v souladu s platnými právními 

předpisy. Konkrétní zásady a podmínky zpracování osobních údajů společností  Vodafone jsou 

dostupné na adrese https://www.vodafone.cz/o-vodafonu/ke-stazeni/ochrana-soukromi/. 

Pro případné uplatnění práv subjektu údajů nám, prosím, napište na emailovou adresu 

ochranaosobnichudaju@vodafone.cz.    

6. Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které Strany měly 

a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost Smlouvy. Žádný projev 

Stran učiněný při jednání o Smlouvě, ani projev učiněný po uzavření Smlouvy nesmí být vykládán 

v rozporu s výslovnými ustanoveními Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze Stran.   

7. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Chrudim usnesením  č. R/350/2020 ze dne 

31.08.2020. 

 

 

V ……………. Dne 01.10.2020 V Chrudimi dne  27.10.2020 

  

  

Oprávněný: 

 

 

 

 

Povinný: 

 

 

................................................................... ................................................................... 

Xxxxx xxxxx, na základě pověření Město Chrudim 

Ing. František Pilný, MBA 

starosta 

  

 

https://www.vodafone.cz/o-vodafonu/ke-stazeni/ochrana-soukromi/
mailto:ochranaosobnichudaju@vodafone.cz

